ET

DOMINO

IOHANNI IOACHIMO  
LANGIO,

MATHESEOS PROFESSORI PVBLICO ORDINARIO, IMPERIALIS ACADEMIAE NA-  
TVRAE CVRIOSORVM ET SOCIETATIS REGIAE BORVSS. SCIENTIA-  
RVM SODALI,

DOMINIS MAECENATIBVS

ATQVE

PATRONIS ET PRAECEPTORIBVS

OMNI PIETATIS CVLTV AC OBSEQVIO AEVUM  
DEVENERANDIS

PERPETVAM  
FELICITATEM ET INTEGRITATEM  
PRO OMNIBVS  
HACTENVS SIBI COLLATIS  
**BENEFICIORVM  
GENERIBVS**  
ADPRECATVR  
ET TAM  
GRATIARVM ACTIONIS LOCO  
QVAM  
AD VLTERIOREM SVI COM-  
MENDATIONEM  
PRAESENTEM  
DISERTATIONEM INAVGVRALEM  
DICAT ET DEDICAT  
**TANTORVM NOMINVM**

CVLTOR OBSERVANTISSIMVS,  
PAVLVS PAVLSONN.

DISSERTATIO INAUGVRALIS MEDICO-PRACTICA  
SISTENS  
METHODVM GENERALIOREM  
MORBOS CHRONICOS  
RITE TRACTANDI.

---

PROOEMIUM.

**A**ut *me*, aut *laborem*, si spectem, non vnam ponendi calami caussam inuenio. *Me* enim si spectem, vires meas ad laborem exigendo, in deforme mei pretium delabi mihi videor, laborem in me suscipiendo, quem aetas mea non fert; *laborem*, certe! non paria, multo minus meliora viris practicotatis proferre possum, cum semper adolescentiae labores, sub maturioris iudicii incude repositi, imperfectam prodant faciem. Et cum iuuenis ad aegrotorum rempublicam accedam, id, quod multorum annorum accessione consequimur, nondum consequi mihi licuit. Innutritus tamen oculatissimorum practicorum doctrina, aliaque ratione, mea faciens, iure Statutorum Academicorum, profectuum specimen, leui minerua exaratum, exhibeo. Hinc B. L. rogo, vt primis conatibus,  
A 3 bene-

beneuolam censuram haud detrectantibus, veniam indulgeat, Deum T. O. M. infimul comprecatus, vt omnia eueniant secunda.

## CAPVT I. PATHOLOGICVM.

### §. I.

**M**orbus in genere nihil aliud est, quam *status praeternaturalis partium corporis, tam fluidarum, quam solidarum, utrarumque crasin & mobilitatem, concurrentibus variis symptomatibus, laedens.* Conf. Excellentiss. IVNCKERI *Conspect. Med. theoret. pract. Tab. I.* Exhibet hinc Pathologia medica varias quidem *morborum distinctiones*, varioque simul respectu, v. g. ratione aetatis, sexus, &c. Sed missis illis mentionem tantum mouemus eminentis illius distinctionis morborum, in *acutos, peracutos, acutissimos, & chronicos*, quo ultimo nomine tales speciatim comprehenduntur, qui longiori periodo, qua durant, ab omnibus aliis se distinguunt.

### §. II.

Dantur variae inter morbos acutos & chronicos *differentiae*, quarum extantiores hae sunt. Differunt nempe *acuti a chronicis* 1) ratione *periodi*: *Hi* enim protractioris, illi breuis & breuissimae periodi sunt, ita vt acuti intra viginti, peracuti intra septem dies, acutissimi intra quatrimum exitum sortiantur. 2) Ratione *causarum*: Sicuti *chronici* vt plurimum pro causa agnoscunt vasculorum minimorum & tubu-